本次交易的对方新力集团系公司控股股东，根据《上海证券交易所上市公司

关联交易实施指引》等相关规定，公司与新力集团构成关联关系，本次交易构成

关联交易。

（二）关联方基本情况

企业名称：安徽新力科创集团有限公司

统一社会信用代码：913400005606557264

类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)注册资本：

689,360,000 元人民币

成立日期：2010 年 08 月 12 日

营业期限：长期

住所：安徽省合肥市望江西路 800 号创新产业园一期 A2-611

3

经营范围：建筑工程、通信工程、信息工程等新型材料研发及销售；先进装

备、机电设备、电子产品、化工产品（不含化学危险品）、信息产品、金属制品

的研发及销售；机械设备租赁与销售；煤炭及煤炭制品、焦炭、非金属矿及制品、

金属材料、金属矿石、金属结构、机械零件、零部件、模具、建筑材料、先进电

力电子装置、通讯设备、稀土功能材料、棉麻制品、针纺织品、农副产品销售、

电线、电缆经营；通用零部件制造；电力装备生产及售后服务；供应链管理服务；

农业科技开发、服务与咨询；股权投资及管理、项目投资及管理、受托资产管理；

企业管理咨询、投资顾问、财税顾问、企业形象策划；物业管理。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股权结构：新力集团为安徽省供销集团有限公司全资子公司。

最近一年经审计的财务数据：截至 2020 年 12 月 31 日，新力集团资产总额

为人民币 351,210.66 万元，净资产为人民币 79,356.17 万元，2020 年度营业收

入为人民币 33,002.07 万元，净利润人民币-987.56 万元。

三、关联交易标的基本情况

企业名称：安徽德润融资租赁股份有限公司

统一社会信用代码：913400000680743562

类型：股份有限公司（非上市、国有控股）

法定代表人：孟庆立

注册资本：816,666,667 元人民币

成立日期：2013 年 05 月 06 日

营业期限：长期

住所：安徽省合肥市高新技术产业开发区望江西路 800 号创新产业园一期

A2-615

经营范围：许可经营项目：融资租赁业务，二、三类医疗器械销售。一般经

4

营项目：经营性租赁业务；租赁物残值的处理；租赁信息咨询及资信调查；租赁

担保；转让租赁；信用担保；项目投资及管理、咨询；财务咨询。

本次股权转让前后德润租赁股权结构如下：

股东名称
变更前股权结构 变更后股权结构

股份数（股） 出资比例（%） 股份数（股） 出资比例（%）

安徽新力金融股份有限

公司
455,625,000 55.79 477,562,500 58.48

安徽辉隆集团农资连锁

有限责任公司
91,500,000 11.20 91,500,000 11.20

安徽蓝海投资控股集团

有限公司
84,375,000 10.33 84,375,000 10.33

合肥高新建设投资集团

公司
66,666,667 8.16 66,666,667 8.16

安徽辉隆集团瑞丰化肥

有限公司
60,000,000 7.35 60,000,000 7.35

安徽新力科创集团有限

公司
21,937,500 2.69 0 0

天津润鑫机械设备合伙

企业(有限合伙)
14,062,500 1.72 14,062,500 1.72

凌文权 13,125,000 1.61 13,125,000 1.61

安徽安腾投资管理有限

公司
6,562,500 0.80 6,562,500 0.80

安徽卓嘉投资管理有限

公司
2,812,500 0.34 2,812,500 0.34

合计 816,666,667 100.00 816,666,667 100.00

注：持股比例涉及四舍五入，存在尾差。

德润租赁最近一年又一期主要财务指标如下：

   单位：万元

项   目 2020 年 12 月 31 日（已经审计） 2021 年 3 月 31 日（未经审计）

总资产 287,120.31 270,492.48

净资产 148,036.69 133,095.50

项   目 2020 年度（已经审计） 2021 年 1 月-3 月（未经审计）

营业收入 28,134.01 6,274.77

净利润 12,863.75 2,656.07

注：上表中净资产为德润租赁合并净资产，2021 年一季度末较上年末净资产下降的主

要原因为一季度德润租赁收购其下属子公司德润融资租赁（深圳）有限公司部分少数股东 40%

股权后，合并抵消并减少了部分少数股东权益；合并归属于母公司净资产 2020 年末金额为

117,876.18 万元，2021 年 3 月末金额为 121,273.55 万元,合并归母每股净资产 2020 年末、

2021 年 3月末分别为 1.57 元/股、1.62 元/股。

四、本次交易的定价情况

5

本次交易定价以德润租赁 2020 年 12 月 31 日及 2021 年 3 月 31 日的合并归